
(en pesos)

ÍNDICE NOMBRE ORIGEN APLICACIÓN

Página: 1 2/

Formato IC-4

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS
DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021
 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

0

17,180,183

0
0
0

1,036,907

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

16,723,892
16,723,892
16,723,892

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

2,226
17,177,957
17,180,183

0

251,745

0
0
0

34,689,238

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

251,745
0
0
0

251,745

0
0
0
0
0
0
0
0

1,036,907

0
0
0

1,036,907

34,689,238

18,738,297
0
0
0

0 0
0 0
0 0

                                  15,950,9

34,940,982 34,940,982

Efectivo y equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Resultado por Posición Monetaria

ACTIVO

PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Totales

Activo circulante

Activo No Circulante

Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. OMAR SALVADOR GARCÍA OLIVEROS
JEFE DEL AREA DE RECURSOS FINANCIEROS

LIC. PEDRO DE JESÚS OLVERA VÁZQUEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

ELABORÓ: REVISÓ:

______________________________ ______________________________



(en pesos)

ÍNDICE NOMBRE ORIGEN APLICACIÓN

Página: 2 2/

Formato IC-4

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS
DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021
 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

LIC. ISIDORO DEL CAMINO RAMOS

DIRECTOR GENERAL

AUTORIZÓ:

______________________________


