

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021

(en pesos)

-ELY I E		Fagina: 17 2 Formato IC
San Luis Potosí		
	ORIGEN	APLICACIÓN
CTIVO	17,180,183	251,745
ctivo circulante	17,180,183	0
rectivo y equivalentes	17,177,957	0
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,226	0
erechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
ventarios	0	0
macenes	0	0
timación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
ros Activos Circulantes	0	0
ctivo No Circulante	0	251,745
versiones Financieras a Largo Plazo	0	0
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
enes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
enes Muebles	0	251,745
ctivos Intangibles	0	0
epreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0
etivos Diferidos	0	0
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
tros Activos no Circulantes	0	0
ASIVO	16 702 002	0
	16,723,892	0
asivo Circulante	16,723,892	0
ientas por Pagar a Corto Plazo	16,723,892	0
cumentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
orción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
tulos y Valores a Corto Plazo	0	0
asivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
ondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
ovisiones a Corto Plazo	0	0
tros Pasivos a Corto Plazo	0	0
asivo No Circulante	0	0
uentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
ocumentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
euda Pública a Largo Plazo	0	0
sivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
ndos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
ovisiones a Largo Plazo	0	0
ACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	1,036,907	34,689,238
ncienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
ortaciones	0	0
naciones de Capital	0	0
tualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
acienda Pública/Patrimonio Generado	1,036,907	34,689,238
esultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)		15,950,9
esultados de Ejercicios Anteriores	0	18,738,297
evalúos	0	0
eservas	0	0
ectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	1,036,907	0
rceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
	0	0
esultado por Posición Monetaria		
esultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
Totales	34,940,982	34,940,982

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ: REVISÓ:

Página:

1/2



COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021

(en pesos)

Página: 2/ 2

Formato IC-4

ORIGEN APLICACIÓN

AUTORIZÓ:

LIC. ISIDORO DEL CAMINO RAMOS
DIRECTOR GENERAL